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ⅩW. 建 物

184. 構 造 別 着 工 建 築 物 (昭和36年)

木表は,建築払i肇法の規淀によって,建築主から知笹に届出のあった建築=番届による潜=建築物の敬であり,その調査対魚は延画桟10
平方メ- トルをこえる建築物である｡

(1) 地 域 別

(単位金額 千円)
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島 部 AllsJdNEa

芸 慧 器 …

延 面 積
Totalfloor
Space

延 面 積
Totalfloor
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鉄骨鉄戚コンクリー ト遥
Ferro-concrete

延 面 積

Totalfloor
Space
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3594と, 463804 55 2と'2125 12055577
30726 393853 125 612935 26706698
128441 1694078 47 238236 ll733488
220665 2766272 45 263674 14017589
日9610 1523738 12 32101 1114824

137082 1607292 20
208199 2388010 11
235955 2675597 18
229343 2788205 8

153058 L825874 3

473565 5461066 24
383231 4540032 11
159796 2087636 17
196507 2376291 13
237995

212989
108599
170514
267289
230567

2937746

2534275
1220825
1891002
3032197
2776753

3556 364134 4771716 3263 252013 2749332
3715 413040 5489650 3399 262352 2924601
390∈' 378324 4740467 3571 264270 2894954

11817 日 21368 17770720 ll153 763659 8768773

2736 254726 3982759 2566 164226 1756777
607 92049 21fc)8739 551 38687 438228
890 11012と' 1984312 822 68435 832247

1241 122110 1842409 1176 83877 983998
708 44763 494864 672 40843 419772

1553 131528 2166472 1505 96783 1153072
653 63340 827037 601 4404と) 491627

1090 91091 1275618 1034 74797 892193
1499 150698 2201134 1410 98811 1i38939
840 60937 827376 816 53154 661920

8680 801068 11262403 8196 553160 6398188

934 69260 778615 862 56173 599169
1033 172129 2688777 900 63807 714141
6713 559679 7795011 6434 433180 5084878

14 2247 36898 7 804 9058

5 870 14352 4 646 7352
L) 255 5049 1 5 49
6 1122 17497 2 153 1657

資料 :都首都整備局建築指導部

35383 1247032
5623 1964日

26911 963836
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1m.BUILDINGS

184. BurLDINGCoNSTRUCT王ONSTARTEDBY STRUCTUlミE (1961)

ThlIstablereferstothe numberofbuもldir,g consナruction started accprding to the reportsofconsiluCtion
submittedtotheGovernorbytheblliidcrsinconformitywiththeproviSioT)SOfthe Buildhg Sianc'aT(jsLaw.
ThesurveycoversbuildingswithtotalfioorspaceoflOsqLiarCmetersOrmore.

(1) BY DISTRICT

(Inthousandsofyell)

鉄 筋 コ ン ク リー ト
lleinforcedconcrete

工事費予貴簡

EstirLlaモed
buildlbgCost

延 面 積

Totalf一oor
Space

工 事費予定狂

Es告l'maモed
blユildlngCOS吉

コンク リー トフ tjック迄
P,一ock-C(つr)Crete

延 面 積

Totalfloor
SPaCe

Tn- 1n-
3906 2729834 76558905 3403 1146771 19283914 1312 114006 1878357 153

!11~
31373 421250

3526 2384037 68000277 3015 972278 16254･455 972 84897 1446976 120 19340 288798

0 131081 4230093 62
4 22788と) 7869742 129
8 291260 869780J_i 1i5
9 170566 4971585 77
1 93374 2665761 49

110015 3ま93560 66
51808 1516577 245
103766 2910426 428
103833 2964696 117
59844 1697649 23

195 157428 4305861 320
219 186642 5333304 70
155 99589 2658807 60
101 71280 1818836 35
jO9 68701 1852923 58

118 71938 2270088 39
82 61646 1715507 153
89 39910 1001807 132
137 118988 2568844 194
51 34584 7′760と)5 38

68 50823 1i42031 166
64 49541 1188375 199
42 29534 649936 235

232 205323 5327691 198

63 64244 1789136 38
23 17267 449287 19
37 29689 7589Q8 11
29 29121 690497 20

5 1652 44931 14
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トsource:BurealユOfCapitalCityDevelopmellもT.M.G.

969 15840
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(単位 千円)

(2) 月

年 お よ び 月 次

Yearandmonth

昭和31年 1956
32 1957
33 1958
34 195q
35 1960

月

′0

1
2
3

4
5
6

7
8
9

0
-
2

3 1961

∵

[,:

i
;
-

早

.I.

II
.]
=

総 数 Total

iiil筒
5803833 67892202
6191695 81114234
65140∈)7 91630430
8875030 136382664
925807i 152962720

木 造 wooden

'J:.- 一 一∴ ∴
Totalf一oor

iiilニ
455229L'1 41843859
4477522 43475708
4401838 43551838
5569270 55649046
550716C 58683488

11784461 244495958 6036335 70729452

687885 11805873
970247 21370515
941296 16147001

1105445 24128094
880002 15895019
932659 17433887

982306 1789024C1
998412 19754127

1029143 2076ま907

1220943 28721438
i090979 24416351
945144 26171497

資料 :都 首都整備局建築指導部

(単位 千円)

343011 3745995
471894 5216061
52∠ま214 5769170

579014 654と)723
533248 6049397
562192 6493611

583613 6889403
527645 6323468
539518 6575557

534733 659∈)914
486796 6091465
350457 4431688

185. 建築主別着工建築物 (昭和31-36年)

年 お よ び 月 次

Yearandmonth

総 数 Total

工事費 予 定数
Estimated
bui王dingcost

国 Govemment

.‥‥い.:Fj:;i=:;J･･:= ･･･い

年月

12345/0-23456789012

333333

刺昭
m'--

5803832 67892202
6191695 81114234
6521047 91630430
8875030 136382664
9258071 152962720

11784461 244495958

687885 11805873
970247 21370515
941296 16147001

1105445 24128094
880002 15895019
932659 17433887

98230と' 17890249
998412 19754127

1029143 20761907

1220943 28721438
1090979 24416351
945144 26171497

鉄骨鉄筋コンクリート造

Ferro-concrete

監 ta籍 ｡｡警 iaft!i慧 =ejZ
盟定

space ibuildirlgcosl
mご

72049426580030
97628234955897

172614275624080

759382343117
1425607829670
1202694ll.
69367

23333510731274
日23374285229
884994221579

871893548892
1607305796217
10699042312日

22768810370958
1273275701432
24328012095134

都道府県 prefectures

ト ..;- ...∴ ∴-

m'1
92447 1730658
48136 707924
155433 3798709
270256 6629986
311165 7966828

337563 10379107

32541 896590
52713 1095553
29331 1017382

53392 2152585
4397 103298

29539 879367

42537 1322073
20217 707353
19582 634463

13292 357238
17941 517649
22081 69555∈'

m2
123049 1057117
189119 1725∠159
119786 1677392
444344 7318304
126807 2501204

222652 5627242

13547 273512
13043 212642
5305 103756

2162 37893
26189 760626
9555 337398

1348 19914
1i889 486541
46518 97418と〉

37157 941655
42206 1i21518
13733 357601

資料 :都首都整備局建築指導部
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(Inthousandsofyefl)

(2) BYM oNT王i

鉄筋コンクリー ト造
Reinforcedconcrete

延 面 積
Totai

floorspace

工事費予定軍
Estimated

buildinだCOSt

鉄 骨 造 Steelframe

延 面 積
Total

floorspace

工事費予定額
Estimated

buildirlgCost

コンクリー トブロック造
Concrete･block

そ の 他 otbers

Q67597 21844075 211344
1352275 32861894 23∈)743
1764802 43218083 274545
1795203 42960129 642852
1884043 46090233 780358

2729834 76558905 1146771

180616 4397598 69939
20∈)578 5152768 138706
165487 4249851 122560

177109 4995048 105893
161005 4430211 62212
197223 5460033 76958

220813 60C)8134 80474
191836 5780511 100871
277146 8日9097 92595

328378 9248627 117236
358673 10596870 1030ま0
2ら3969 8120157 7と)317

3019670
3249373
3745573
9033757 119261 i802300
ll529468 88682 1421376

111/
725C)6
125155
72882
27950
21535

1184598
i527259
i114936
357402
282258

19283914 114006 1878357 31373 421250

1031987 17611 279416
3040019 8314 101138
1532622 7094 114189

1695262 8661 138933
934919 9525 171621

i138788 6352 98681

i285159 7341 123093
1616282 7769 137294
1605284 10344 175361

2277733 11651 205895
1774507 12144 212028
1350352 7200 119708

Source:BureauoECapitalCityDevelopment,T.M.G.

7
21
6

14
16
14

2876
9561
2550

1257
3029
3921

185. BUェLDING CoNSTRUCTTON STARTEDBY BuILDER (1956- 1961)

(hlthousandsof57efl)

7760
30859
ll802

20854
23642
21195

34568
100355
55397

20311
40049
54458

区市町村 慧 :1111;･,";aChl

延 面 積
Total

floorspace

工事費予定額
Estimated

buildingcost

会 社 ?nocTrD,TrlaetSed

:.! ､＼ :;.I;.:⊥
n;:

会社でないorganizations
団 体otherthancompanies

工事費予定額
Estimated

buildingcost

79?8337
87429〔)2
9952590
9615350

22793725

897357
1325632
9〇三)558

1524473
1092265
1442935

2278C)25
889615

3039141

3555739
2058130
3733795

個 人 Individual

廷 丁監 l積 lエ詔 慧 慧徹
buildingcost

37287966
40059588
39470206
53670983
60664089

76499731

3768889
4831398
5985842

6862754
6504716
7016384

7951500
7154640
7393744

6951756
7224190
4853918

125092 1i61381 ま599709 25655080
115300 1477116 1574946 2;)ト1r5310
22078や 3255099 182;)219 34675122
182i59 286冬653 2572852 55945148
252C)7<5 4753124 2990916 67462115

304i88 6346099 4412869 122850054

292三〉6 502036
2773∠3 L325455
23808 5193e5

13190 255916
9154 185378
ll18ゞlp 王78120

9ら/15 196562
15I/720 301467
312;)0 745316

57i5i 1223336
47437 11458∈)3
28629 666215

2≡)1277 5467429
413850 ま3479785
344758 76i4078

上皇48543 13294473
293188 7247736
30こ1735 7579653

272961 6122175
391810 102145日
319983 7923057

489173 15691714
41727_7 12349001
459314 i5854412

Source:BureauofCapitalCityi)evelopment,T.M.G.



368 建 物

(単位金額 千円)

186. 用 途 別 着 工 建 築 物 (昭和32-36年)

BUrLDINGCoNSTRUCTIONSTAl汀EDBY tJsE (1957- 1961)

農林 水 産 業用
Foragriculture,
forestryandfishery

延面積
Total
floor
space

工事予定額
Estimated
building

cost

鉱 工 .業 用
Forminmgand

industry

延面積
Tota7_
iloor
Space

工事予定額
Estimated
buiidlng

cost

棒心 1:び月次

yearandmonth

唱和32 1q57
33 1958
34 1959

35 1960

36 1961

1 Jan.
2 Feb,
3 Mar.
4 Apr.
5 May
6 June

7 July
8 Aug.
q Sept.
10 0ct.
iI Nov.
12 Dec.

m2 m 一 m2 mご m2

61C)1()95 811142343053011355300C)21233137 12298168 9151 64024 78944O LC)595dDl
6519057 916304303114231350043391282030 14日6588 10390 116031 6388,56 <Sb6隻803
8875030 135332664 3842772 458215661642437 19122873 13094 11と)01614Oi655 2233ノ主750

9258071 !52962720 3653459 457094331744869 21773347 13812 137と,?d15a86-i2 255070ら3

117844612444959 5843878 i5 620204551890523 27251364 38772 7532922037919 39689717

687885 日 805873 249418 3425043 iO2247 1398824 5514 80008 133418 215ま5〔)5
970247 21370515 364412 5020419 145581 181709'/ 1591 2と'697 2020?a 4'r50ト冬3
941296 16147001 366420 4702834 173310 2371081 8318 68724 162453 22i7179

1105445 24128094 371819 4661545 19'7413 27503日 834 13020 250792 5564986
880002 15895019 345366 4331179 161C)67 2190757 1170 ユ3419 133503 2431019
932659 17433887 4073と,0 5618216 165607 2183634 1312 16C)a6 134503 2432923

98230と,17890249 430260 5873381 175839 2481900 5133 23030〇 140,170 2381123
998412 19754127 366795 5058488 164907 2370∈)16 4772 103611 172676 2894623

102q143 20761907 404683 6073150 17と'500 2611528 1313
1220943 28721438 430046 6609817 150035 226750る 4598
1090979 24416351 3と'5894 5741602 163375 2727054 2347
945144 26171497 285342 4904781 113742 2091056 1870

24103 1691/19 3425735
52187 iq4Cji7 /_L170673
73078 2〇〇582 -1779?49
51159 143343 2785798

年および月次

Yearandmonth

商 業 用
Forcommerce

公 益 事 業 用
Forpub王室clユtillties

サ ー ビス業用
Forservice
industries

公 務 文 教 用
Forgovernment,

cultureandeducation

昭和32 1957
33 1958
34 195g

35 1960

36 1961

1 Jan.
2 Feb.
3 Mar.
4 Apr.
5 May
6 June

7 july
8 Aug.
9 sept.
10 0ct.
l1 Nov.
12 Dec,

m2 mヒ mE m望 】-112

525153 132し〕3370 73184 1232222 153714 24冬139る 35041〔) 5692964 4496 5も457
548082 15816325 15865と〉 3L73399 257457 510̂I815 493787 ｡533780 5 5 5 7 1ロ035C)
831415 24560434 2〕3944 48350;)0 279117 6949999 572715 日 295733 52870 13,三5!?3

947236 287〕○(377 3王6503 7932603 335〇12 ⊂)503852 6507-を1-) 134171L7′γ 7793 L85854

167159166094543 529137 15086100 435071 15055836 790230 18471553 3403 63098

70346 17∈)ら234 35333 122?074 22411 455538 ∈)9118 12フ58'/ら
151607 7686577 24377 511513 20086 533658 60144 1318441
111591 4070158 56837 1312921 85ら7 140351 53382 1
185452 84210く始 35931 1334080 25577 573401 36565
108054 3766133 57259 1392643 30552 7g19∈)4 40638
120552 4644056 49437 1339730 18232 437789 35

118946 3910830 19711 435223 53198 16333?2
143801 4641400 70127 2418989 31807 1186021
124466 4745021 42736 1347146 16353 442255
155805 5574305 5470〇 1452954 107671 5622638
117829 4443736 54388 1662248 52333 1558080
263342 12425047 27301 648579 43284 1680∈)79

資料 :都首都英傭局建築指導部
SolユrCe.IBureauofCapitalCityDevelopment′T.礼,i.G.
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187. 地 域 別 滅 失 建 築 物 (昭和36年)

CLEAREDBuILDINGSBY DISTRICT (1961)

本末は,建築誌残塁法により,=審施行者からク､鴫芸に届出のあった建築物除却届および市町村長からの建築物災冒報告により伸成されたも
ので,対免は朗ミ面桃=の合割が1し平方メー トルをこえる建築物であるo
Thistab一ereferstothenllmberofclearedblユildingsaccordingtothereportsof bllilding removalsubmitted
tothegovernorbytheconstrlユCtOrSandtothereportsofbuildl'ngsdamagedbydisastersbytheheadsofhlL,
shl,1TZachiandmlEra.ThestlrVeyCOVreSbuildingswithtotalfloorsr:aceof10squaremetersormore.

(単位金閣 1-円)
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District
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区
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資料 :都首都養偏屈遅発指導部
Source:Bureall0fCapita一CityDevelopment,T.M.G.
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370 笹 物

188. 地 域 別 着 工 新 設 住 宅 数 (昭和36年)

木表は,建築基準法により建築主から知事に届出のあった建築=事届により怒工住宅をエ胡 郎二分興したもので,｢新設｣とは建築物の
新築,瀬範または改鰍 こよって住宅の戸が噺ら仁に造られる=番をいい, ｢共軌 とは共同住宅で1つの建染物内に2戸以上の住宅
があって,肝F,帽段等の全部または一部を共用するもので共用部分のない一般住宅は,その他に含まれているO

新 設 Newlyconstructed

地 域

District

総 数 T｡tal

区 部 Allku

千 代 田 区 chiyoda-hz̀

中 央 区 chuo-kZL
港 区 Minato-kli
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資料 :首都整備局盛栄指導部
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188. CONSTRUCTION OFDwELuNGSSTARTEDBYDISTRICT (1961)

Thistablereferstothenllml〕erofdwe一lingconstructionstartedaccordir】gtothereportsofbu.:1(∃ingcoIつStruCtion
slユbmittedtothe GovernorもytheconstrtlClorsincor】formヱtyWiththe provisior]sof the Bllildirlg Standards
Law.The constructedbuildings are classified accordingtothekhdsofconstruction.`̀Newlycor】strlユCted"
referstotheconstrtユCtiorlbywhichadwellir3g缶ouseisnewlyestablishedasnew coT】StruCtion,extensionand
reco王lStruCtion.̀ C̀ommon"referstothecommoncLweliirlgthatisabuildiI唱 WhichcontairlSmorethantwodwel-
lings insideandinwhichal一Orapartofcorridorsareusedincommon.Generaldwellingswithnopartsfor
common llSeareincludedin"Others".
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372 建 物

189. 着 工 新 設 住 宅 数 (昭和31-36年)

(1) 利 用 関 係 別
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資料 :首都整備局楚築指導部
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資料 :首都整備局建築指導部



Buildings 373

189. CONSTRUCTIONOFNEW DwELLtNGSSTARTED (1956- 1961)

(1) BYUsE
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Source:Bureal互OfCapitalCityDevelopment,T.M.G.
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